CIUDAD DE HAINES CITY AVISO DE ELECCIONES

Conforme a las disposiciones del Capítulo 100.021 de los <u>Estatutos de la Florida</u>, se informa que la CIUDAD DE HAINES CITY convocará a las siguientes elecciones bajo las condiciones que se especifican en el presente:

ELECCIONES MUNICIPALES 2016

Para Comisionado de la Ciudad, Escaño Núm. 3

Para Comisionado de la Ciudad, Escaño Núm. 4.

por un Término de 4 años

ELECCION REGULAR Martes, 5 de abril del 2016 Todos los candidatos

SEGUNDA VUELTA Martes, 12 de abril de 2016 Si fuera necesario

FECHAS DE CALIFICACIÓN

Los documentos de calificación para Comisionado de la Ciudad serán aceptados por la Secretaria Municipal de la Ciudad de Haines City, 620 E. Main Street, Haines City, Florida 33844, en los días y horas siguientes:

Desde: 12:00 PM, LUNES, 15 DE FEBRERO DE 2016

Hasta: 12:00 PM, VIERNES, 19 DE FEBRERO DE 2016

El salario anual del Comisionado de la Ciudad es de \$6,000. El gasto administrativo del candidato para Comisionado de la Ciudad es de \$25 más 1% del salario anual (\$60).

LUGARES DE VOTACIÓN

Su lugar de votación podría haber cambiado para estas elecciones. Los centros de votación designados para las Elecciones Municipales 2016 son:

Distritos Electorales 402, 407 y 408

Bethune Neighborhood Center (Auditorio), 915 Ave E, Haines City, FL 33844

Distritos Electorales 405, 409 y 410

Haines City Community Center, 555 Ledwith Avenue, Haines City, FL 33844

Los centros abrirán desde las 7:00 A.M. hasta las 7:00 P.M., hora del este, del día señalado para las elecciones.

FECHA LÍMITE PARA LA INSCRIPCIÓN DE VOTANTES

ELECCIONES REGULARES: Lunes, 7 de marzo de 2016

SEGUNDA VUELTA: Lunes, 14 de marzo de 2016

PAPELETA DE VOTO AUSENTE

Para solicitar una papeleta de voto ausente, llame al Supervisor de Elecciones del Condado de Polk al teléfono 863-534-5888 o puede visitar el sitio web: polkelections.com.

Para más información sobre los nombres de los candidatos, distritos electorales, registros de las calificaciones de los candidatos o de las elecciones; tenga la amabilidad de ponerse en contacto con Linda Bourgeois, Secretaria Municipal de la Ciudad de Haines City, 2º piso, 620 E. Main Street, Haines City, Florida 33844, o si por teléfono al número 863-421-9921, o puede visitar el sitio web: hainescity.com/elections. El horario de oficina es de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 5:00 p.m.

POR: Linda Bourgeois, Secretaria Municipal

Ciudad de Haines City

Condado de Polk, Florida